PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2013,

Poder Legislativo – Concede Honraria – Comenda CAA-YURU – Outorga – Providência

	A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe conferem Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno, apresenta o presente projeto de decreto legislativo:

	Art. 1° - A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por este Projeto Decreto Legislativo, concede a Comenda CAA-YURU às seguintes personalidades:

	AGRACIADOS
	VEREADORES

	I
	VANI VILELA DE OLIVEIRA
	EDMAR DE OLIVEIRA FONSECA

	II
	MARIA JOSÉ DE FREITAS SILVA
	GERALDO LUIZ BARBOSA

	III
	LEDA DE CASTRO FONTE BOA NOGUEIRA
	JOÃO PAULO NOGUEIRA DA SILVA

	IV
	FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA
	JOSÉ GERALDO DUARTE ÂNGELO

	V
	MOACIR CELESTINO DA SILVA
	LIBERALINO LUIZ DE SOUZA

	VI
	JOQUIM VIANA DE CAMARGOS FILHO
	MÁRCIO APARECIDO G. ANTUNES

	VII
	JOSÉ EMANUEL DA FONSECA NOGUEIRA
	OTACÍLIO MAGNO FERREIRA

	VIII
	ALUNOS, COORDENADORA, PROFESSORES E VOLUNTÁRIOS DO PROET DA ESC. EST. MELQUÍADES BATISTA DE MIRANDA
	SEBASTIÃO DE FARIA GOMES

	IX
	CRISTIANE DE OUZA EPIFÂNIO
	SILVÉRIO JOSÉ SILVA

[bookmark: _GoBack]Art. 2° - Os agraciados mencionados neste Projeto Decreto Legislativo serão condecorados em cerimônia, devendo a Mesa Diretora da Câmara providenciar data, local e horário para realização do evento, inclusive cientificando os agraciados.
	Art. 3º - A solenidade terá ampla divulgação de dia e horário, estes fixados pela Mesa Diretora e será organizada por uma Comissão Especial, composta pelos seguintes membros:

Geraldo Luiz Barbosa – Presidente
Liberalino Luiz de Souza  Vice-Presidente
José Geraldo Duarte Ângelo - Secretário

Art. 4° - Este Projeto Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 25 de novembro de 2013.

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara

Pedro José Quadros
Vice-Presidente

Liberalino Luiz de Souza
1º Secretário

José Geraldo Duarte Ângelo
2º Secretário